
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.05.2025                                                                                                          № 2513 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 25.07.2023 № 2690 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска                    

от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                           

от 25.07.2023 № 2690 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие 

изменения: 

- в пункте 6 слова «заместителя главы администрации города Мурманска 

- председателя комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.» 

заменить словами «первого заместителя Главы города Мурманска                      

Лебедева И.Н.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 25.07.2023 № 2690 «Об утверждении административного 



2 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»  

следующие изменения: 

2.1. По тексту административного регламента и приложений к нему слова 

«Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Мурманской области» в соответствующих падежах заменить 

словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр» по Мурманской 

области» в соответствующих падежах. 

2.2. В подпункте 2) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 раздела 2 слова «в 

случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации» заменить словами «в случаях, предусмотренных 

частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации».  

2.3. Подпункт 14) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в 

новой редакции: 

«14) копии договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

Министерством  градостроительства и благоустройства Мурманской области 

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой 

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии 

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о 

комплексном развитии территории (за исключением случаев строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, 

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации).». 

2.4. Подпункт 2.7.5.1 пункта 2.7.5 раздела 2 дополнить новым 5 абзацем 

следующего содержания: 

«- несоответствие проектной документации  очередности планируемого 

развития территории, предусмотренной проектом планировки территории, в 

случае строительства объекта капитального строительства, строительство, 

реконструкция которого планируется в границах территории, подлежащей 

комплексному развитию.».  

2.5. Разделы 4, 5 административного регламента исключить. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



3 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


